MAJEUR PROTÉGÉ

Tribunal d'instance de LAGNY SUR MARNE

108 rue st Denis 77400 LAGNY SUR MARNE

Téléphone: 01.64.12.48.15 Fax: 01.64.30.02.77

JUGEMENT

N° R.G. 08/00122 Cabinet 2

ADMINISTRATION LÉGALE

PADONOU Ablavi Epouse ZINSOUGBO EXTRAIT des minutes du Greffe du

Tribunal d'Instance de Lagny - département

de Seine-&-Mame.

Audience non publique du Tribunal d'Instance de LAGNY SUR MARNE, en date du vingt cinq Septembre deux mille huit,

Présidée par Catherine VALANTIN, Juge des Tutelles, assistée de Brigitte RONDEAU. Greffier ;

En l'absence de Monsieur le Procureur de la République

Procédure ouverte sur requête en date du 28 Avril 2008 dans l'intérêt de :

Mme Ablavi PADONOU Epouse ZINSOUGBO née le 19 Mars 1943 à HOUNDJOHOUNJI (BENIN) Demeurant 7 Cour Marie CHOUARD 77600 BUSSY SAINT GEORGES

Vu le certificat médical délivré le 06 février 2008 par le Dr Christian VIGNE, médecin spécialiste inscrit sur la liste établie par le Procureur de la République ;

Vu le procès-verbal d'audition de la personne à protéger et de Monsieur ZINSOUGBO Léopold en date du 22 Mai 2008 ;

Vu les différents avis des enfants ;

Vu l'avis du Procureur de la République en date du 20 Août 2008.

Vu les articles 488 et suivants du Code Civil et 1243 et suivants du Nouveau Code de Procédure Civile et R 217 du Code de Procédure Pénale ;

La présente décision rendue en matière de Tutelle est susceptible de recours devant le Tribunal de Grande Instance (Art.1215, 1256 et suivants du Nouveau Code de Procédure Civile);

MOTIFS:

Attendu qu'il est établi par l'ensemble du dossier et plus spécialement par les éléments médicaux que Mme Ablavi PADONOU Epouse ZINSOUGBO à bescin d'être représentée d'une manière continue dans les actes de la vie civile ;

Attendu que dans la famille proche de la personne à protéger se trouve Me Léopold ZINSOUGBO apte à gérer ses biens, et qu'il y a lieu de le nommer administrateur légal sous contrôle judiciaire conformément à l'article 497 du Code Civil :

PAR CES MOTIFS:

Prononce la mise sous tutelle de :

Mme Ablavi PADONOU Epouse ZINSOUGBO née le 19 Mars 1943 à HOUNDJOHOUNJI (BENIN)